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Avisa Nordland må møte den tidligere kirurgen ved Nordlandssykehuset, Rastislav Kunda i
Høyesterett. Det bestemte Høyesteretts ankeutvalg før helgen.

Sommeren 2009 opererte Rastislav Kunda og en tysk kollega pasienter i Bodø med mistanke om
kreft i bukspyttkjertelen. Bare Universitetssykehuset i Nord-Norge kunne foreta slike operasjoner.
VG og AN avslørte saken i juni 2010. I kjølvannet av avsløringene ble det publisert rundt tusen
artikler i norske medier artikler i løpet av åtte dager. Avsløringene medførte at direktøren og en
klinikksjef ved Nordlandssykehuset gikk av.

Rastislav Kunda krevde 500.000 kroner i oppreisningserstatning fra Avisa Nordland.&nbsp;I mars
i fjor ble Avisa Nordland, i&nbsp;Salten tingrett, dømt til å betale kirurgen oppreisning på kroner
400.000 kroner pluss saksomkostninger på drøyt 300 000 kroner.&nbsp; I Hålogaland
lagmannsrett i desember i fjor gikk det imidlertid annerledes. "Lagmannsretten finner etter
en samlet vurdering at reportasjene i Avisa Nordland er vernet av ytringsfriheten i EMK artikkel 10
nr 1", heter det i dommen.

Kirurgen Rastislav Kunda ble idømt begge parters saksomkostninger både for tingretten og
lagretten.&nbsp;Totalt dreier det seg om 1.414.197 kroner. Sjefredaktør i Avisa Nordland, Jan-
Eirik Hanssen var naturligvis svært glad og lettet over dommen, både på vegne av Avisa
Nordland, men også for arbeidsvilkårene for norske medier.

- Dette er en viktig sak av stor interesse for allmenheten. Dommen endrer ikke prinsipper, men
understreker viktigheten av pressens nødvendige arbeidsrom - &nbsp;også i utfordrende
helsesakesaker som denne, sa Hanssen dengang til egen avis.&nbsp;Her kan du laste ned hele
dommen&nbsp;fra Hålogaland lagmannsrett.

I januar i år kunngjorde imidlertid Kunda at han, i samråd med Legeforeningen, valge å anke
dommen, og nå har altså Høyesteretts ankeutvalg gitt grønt lys for full behandling i landets øverste
domstol.
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